⁴⁵ Prus IX, *La Chiesa di Dia*, 2 marzo 1871, A.S.S., Vol. VI (1870), p. 267; LEO XIII, *Satis cognitum*, A.S.S., 28 (1895-96), p. 710; S. THOM., in *Eph.*, cap. 4, lect. 4; *Quodlib.* VII, q. 6, a. 2, ad 5.

⁴⁶ Cf. *Symbolum Apostolicum*: DENZ. 6-9; *Symbolum Nic.-Const.*: DENZ. 86, coll. *Prof. Fidei Trid.*: DENZ. 994 et 999.

⁴⁷ Cf. *I Pt.* 2, 9; *Act.* 20, 28; *Eph.* 2, 15-16; Hymn. Vesp. in festo SS. Cordis.

⁴⁸ De identitate Ecclesiae Catholicae et Corporis Mystici cf. Prus XII, *Mystici Corporis*, A.A.S., 35 (1943), p. 221 ss.; In., *Humani generis*, 12 aug. 1950, A.A.S., 42 (1950), p. 571: DENZ. 2319. Sequitur Pius XU vestigia multorum praedecessorum.

⁴⁹ Ecclesia est Catholica Romana: cf. *Prof. Fidei Trid.*: DENZ. 999, et Cone. Vat. I, *Const. de Fide catholica*: DENZ. 1782. Data opera in Vat. I dictum est «catholica apostolica »: et non Romano-catholica, quia ultimus modus sapit doctrinam trium ramorum. . . .

CAPUT 2

DE MEMBRIS ECCLESIAE MILITANTIS
· EIUSDEMQUE NECESSITATE AD SALUTEM

1. *[Necessitas Ecclesiae ad salutem]*1. Docet S. Synodus, sicut semper docuit sancta Dei Ecclesia, Ecclesiam esse necessariam ad salutem,¹ netninemque salvari posse, qui sciens Ecclesiam Catholicam a Deo per Iesum Christum esse conditam, tamen. earn renuat intrare, vel in eadem persevere.² Sicut autem nemo salvari potest, nisi sive re recipiat Baptismum, quo quis non ponens obicem incorporationis,³ fit membrum Ecclesiae, sive Baptismi voto,⁴ sic nemo salutem obtinere valet, nisi in embtum Ecclesiae reapse exsistat, vel voto ad eandem ordinetur.. Ut autem salutem quis acquirat, non sufficit, ut sit reapse membrum Ecclesiae vel voto ad eam ordinatus, sed insuper requiritur ut moriatur in statu gratiae, fide et spe et caritate cum Deo coniunctus.⁵

2. [Quinam membra]. Etsi plures relationes reales existunt in ordine iuridico⁶ et sacramentali, immo exsistere queunt in ordine mystico.⁷ quibus omnibus omnino baptizatus cum Ecclesia connectatur, tamen ii. soli reapse membra Ecclesiae dicendi sunt, quia in compage visibili eiusdem⁸ cum eis, Chr'isto videlicet eam regente per Vicarum suum,⁹ iunguntur: igitur quae regenerationis lavac:ro verani fidei profitentur catholicae, 'Ecclesiae agri(>scunt,¹⁰ nee ob gravissima delicta a Corporis Mystici compage ex toto seiuncd supt.¹¹ Voto ad Ecclesiam ordinantur non catechumeni dumtaxat,¹² qui et explicito desiderio ad Ecclesiam aspirant, sed ii quoque, qui etsi ignorantes Ecclesiam catholicam esse veram et unicam Christi Ecclesiam, tamen implicito et inscio desideria simile praestant,¹³ sive quad sincera voluntate id volunt quad vult ipse